
DOHODA
o určení na zastupovanie spoluvlastníkov

V zmysle  zákona  č.  528/2004  Z.z.  o miestnych  daniach  a poplatku  za  komunálne
odpady  a drobné  stavebné  odpady  v znení  neskorších  predpisov,  ak  je  pozemok,  stavba
alebo  byt  v spoluvlastníctve  viacerých  daňovníkov,  daňovník  dane  je  každý  spoluvlastník
podľa výšky spoluvlastníckeho podielu. 

Ak sa všetci spoluvlastníci dohodnú, daňovník dane z nehnuteľnosti zastupuje jeden
z nich a ostatní spoluvlastníci za daň ručia do výšky svojho podielu na dani. 

Podpísaný /á/: .............................................................................................................................

Rodné číslo: .................................................................................................................................

Adresa trvalého bydliska: ............................................................................................................

týmto splnomocňujem

Meno, priezvisko: ........................................................................................................................

Rodné číslo: .................................................................................................................................

Adresa trvalého bydliska: ............................................................................................................

Na podanie daňového priznania za nehnuteľnosť ....................................................................

.......................................................................... za svoj podiel v zmysle LV č.: ............................

Vo Vyšnom Medzeve, dňa ............................................


